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Afgifter og fradrag for biler på gule plader
 

 

Her står du: Borger > Spørgsmål og svar > Motor og nummerplader > Biler på gule plader og papegøjenummerplader > Bil på gule plader - hvad må du? 
Afgifter og fradrag for biler på gule plader      

Skematisk oversigt over afgifter og fradrag for biler på gule plader 

Afgifter og fradrag for biler på gule plader 

Eksempel: Du vurderer, at du vil bruge din bil 50 procent i din momsregistrerede virksomhed og 50 procent privat - du kan derfor trække 
50 procent af momsen fra i dit momsregnskab, når du køber, eventuelt lejer (leaser) og har udgifter til for eksempel benzin (driftsudgifter). 
Det er vigtigt, at du kan underbygge, hvor meget du har kørt privat, og hvor meget du har kørt for virksomheden. Det kan ske ved, at du 
skriver din kørsel op i en kørebog eller på anden måde kan dokumentere kørslen. 

Bemærkninger til tabellen: 

1. Der må ikke køres privat i varebilen, hvis momsen blev trukket fra, da bilen blev købt. Hvis ejeren eller medarbejderne bruger 
varebilen privat, skal begge som udgangspunkt betale skat af fri bil. Det betyder, at arbejdsgiveren skal trække A-skat og AM-bidrag i 
medarbejderens løn. Ejeren mister sit momsfradrag fra køb af bilen og skal betale privatbenyttelsesafgift.  

2. For at ejeren kan få fradrag for momsen af leje og drift, skal omsætningen i den momsregistrerede virksomhed være over 50.000 kr. 
om året.  

3. Hvis ejeren eller medarbejderne bruger varebilen privat, skal de som udgangspunkt betale skat af fri bil. For særlige køretøjer, der 
ikke kan bruges som alternativ til en privat bil, se SKAT-meddelelserne SKM2008.354.SKAT og SKM2009.177.SKAT.  

Hvor meget er privatbenyttelsesafgiften?   
Hvis ejeren af en varebil på gule plader eller medarbejderne bruger bilen privat, skal ejeren betale privatbenyttelsesafgift. Afgiften skal 
betales en gang om året. 

Hvis I kun kører privat  
Ejeren af bilen skal betale fuld privatbenyttelsesafgift, hvis bilen kun bliver brugt til privat kørsel. Afgiftens størrelse afhænger af bilens højst 
tilladte totalvægt og tidspunktet for den første registrering. 

Hvis I kun kører erhverv 

Hvis I kører blandet - både privat og erhverv 
Man skal betale halvdelen af afgiften, hvis man bruger bilen blandet til både privat- og erhvervskørsel. 

Yderligere oplysninger 
Du kan finde mere information i vejledningen Varebiler på gule plader og på siden med spørgsmål og svar. 

Hvad 
bruges 
bilen til? 

Hvad er 
bilens 
tilladte 
totalvægt? 

Hvad kan jeg trække fra i moms? Skal jeg 
betale 
moms ved 
salg? 

Skal jeg betale 
privatbenyttelses-
afgift? 

Må bilen 
bruges 
privat? 

Skal 
jeg 
trække 
A-skat 
mv.? 

  Køb Leje 
(leasing) 

Drift 
(brug) 

    

Kun i den 
moms-
registrerede 
virksomhed 

Til og med 
fire ton 

Hele 
momsen 

Hele 
momsen 

Hele 
momsen 

Ja, af hele 
salgsprisen 

Nej Nej Nej1) 

Bruges 
også privat 

Til og med 
tre ton 

Intet 1/3 af 
momsen 2) 

Hele 
momsen 2) 

Nej Ja  
(50 pct.) 

Ja Ja 3) 

Mellem tre 
og fire ton 

Delvis 
fradrag 
(forholdsvis 
efter et 
skøn)  

Delvis 
fradrag 
(forholdsvis 
efter et 
skøn) 

Delvis 
fradrag 
(forholdsvis 
efter et 
skøn) 

Ja, af hele 
salgsprisen 

Ja 
(50 pct.) 

Ja Ja 3) 

Bilens totalvægt Registreret første gang efter 
2. juni 1998 og til og med 
24. april 2007 

Registreret første gang den 
25. april 2007 eller senere 

Til og med to ton    900 kr.   5.040 kr. 

Over to til og med tre 
ton 

5.040 kr.   5.040 kr. 

Over tre til og med fire 
ton 

5.040 kr. 15.000 kr. 
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Besvarede teksten dine spørgsmål? 

 Ja  Nej
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